
15358 19 Diciembre 2002 D.O.E.—Número 147

LÍNEA ELÉCTRICA.

Origen: 1) Subestación Villafranca (45767).
2) Subestación Villafranca (45767).
Final: 1) C.T. Renault (45754).
2) C.T. Villafranca 2 (45799).
Términos municipales afectados: Villafranca de los Barros.
Tipos de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 15.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio. Aluminio.
Longitud total en Kms.: 1,550.
Emplazamiento de la línea: Ctra. N-630 Gijón-Sevilla en el T.M. de
Villafranca de los Barros.

Presupuesto en euros: 127.037,59.
Presupuesto en pesetas: 21.137.276.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-015865.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1.955/2000 de 1 de diciembre.

Badajoz, 20 de noviembre de 2002.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2002,
del Servicio Territorial de Badajoz, autorizando
el establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001788-015892.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Endesa
Distribución Eléctrica, S.L. con domicilio en: Badajoz, Parque de Caste-
lar, nº 2 solicitando autorización administrativa y cumplidos los trámi-
tes reglamentarios ordenados en el artículo 128 del Real Decreto
1.955/2000, de 1 de diciembre (BOE 27-12-2000), así como lo
dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Endesa Distribución Eléctrica, S.L. el establecimiento de
la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA.

Origen: Apoyo nº 2 del Ramal a C.T. Villanueva del Fresno nº 2 de
la línea M.T. Silo-Villanueva. Cúmulo (D44182100001).
Final: Centro de transformación Villanueva-II. Cúmulo (D44182100001).
Términos municipales afectados: Villanueva del Fresno.
Tipos de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 20.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,178.
Emplazamiento de la línea: Callejón tras la Piscina Municipal del
T.M. de Villanueva del Fresno.

Presupuesto en euros: 17.458,06.
Presupuesto en pesetas: 2.904.777.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-015892.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1.955/2000 de 1 de diciembre.

Badajoz, 20 de noviembre de 2002.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y
TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2002,
del Consejero de Educación, Ciencia y
Tecnología, por la que se modifica la
autorización concedida al Centro de
Educación Primaria “Nuestra Señora de
Guadalupe”, de Navalmoral de la Mata, por
traslado de las unidades de Tercer Ciclo.

Visto el expediente instruido a instancias de la representación de
la titularidad del centro privado de Educación Primaria denomi-
nado “Nuestra Señora de Guadalupe”, situado en Navalmoral de la
Mata, solicitando modificación de la autorización administrativa
para el traslado de las unidades de Tercer Ciclo.


